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38)  Wichtige Termine: 
  

31.12.2023 : Ende der Anmeldezeit für neue Spieler 

08.-12.1.2024 : 1. Rückrunde Meisterschaft 

15.-19.1.2024 : 2. Rückrunde Meisterschaft 

22.-26.1.2024 : 3. Runde Heinz Hotwagner-Cup (3/SS+3/VS) 

05.-11.2.2024 : Semesterferien 

12.-16.2.2024 : 4. Runde Heinz Hotwagner-Cup (4/VS) 

 
 
39) Beilagen zum Rundschreiben 
 

Rundschreiben 7 

Endtabellen Herbst 2023 

Endranglisten Herbst 2023 

alle Ergebnisse Meisterschaft Herbst 2023 

Spielereinsätze Herbst 2023 

Heinz Hotwagner-Cup 

 
 
40)  Herbstmeister 2023 
 
 Herzliche Gratulation den Herbstmeistern 2023 : 
 
 Liga :  Bank Austria 1 

1. Klasse : TTC SPAR 3 
 

 

 
 



 
 
 
 
41)  Spielereinsätze Herbst 2023 
 
 Dem Rundschreiben liegt eine Datei mit den Spielereinsätzen im Herbst bei : 

 
 Meisterschaft : 73 Spieler in 36 Spielen, 3 Spiele wurden kampflos abgegeben 
 HotwagnerCup : 21 Spieler in 6 Spielen, alle Spiele wurden ausgetragen 
 
 
42)  Umstellung auf XTTV 
 
 Die Umstellung auf XTTV hat gut funktioniert, die Datei mit den Spielerein- 

sätzen ist ein Produkt von XTTV. 
 

 
43)  Anmeldeschluss für neue Spieler 
 
 Es wird nochmals ausdrücklich darauf hingewiesen, dass neue Spieler für die  

Saison 2023/24 ohne Ausnahme nur bis 31.12.2023 angemeldet werden  
können. 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

   
 

 
 
 



 
44)  Verschiedenes ….. 
 

….. R.S. 7: Redaktionsschluss und Mail-Versand am 27.12.2023 

R.S. 8: erscheint vorr. in der Woche ab dem 15.1.2024 
 
 
 
 
 
 

 
Sekretariat: office@sgaw.at 

 
Redaktion Rundschreiben: Peter Rabatsch 

Telefon: 0688/64017416   
 

Wr. Neustädter Sparkasse 
IBAN AT502026703000002844 

 
Gründungsjahr 1969  –  ZVR 501725563 

 

 
 
 

Der Vorstand der SGAW wünscht 
allen Spielern, Funktionären und 
Freunden der SGAW einen guten 
Rutsch ins Jahr 2024 sowie viel 
Erfolg, vor allem aber Gesundheit! 
 

 

                   



BA2 - ORF1 6 : 3 vom MUBA bestätigt

SPAR1 - SPAR2 6 : 1 bestätigt

SPAR3 - FAIR1 6 : 1 bestätigt

LSV1 - TYR1 6 : 4 bestätigt

BA3 - BA4 6 : 1 bestätigt

SPAR2 - HOT1 6 : 1 bestätigt

ORF1 - SPAR1 3 : 6 bestätigt

BA1 - BA2 7 : 0 bestätigt

TYR1 - BA3 0 : 7 bestätigt

FAIR1 - LSV1 3 : 6 bestätigt

UNI1 - SPAR3 5 : 5 bestätigt

SPAR1 - BA1 5 : 5 bestätigt

HOT1 - ORF1 3 : 6 bestätigt

LSV1 - UNI1 6 : 3 bestätigt

BA3 - FAIR1 6 : 1 bestätigt

BA4 - TYR1 6 : 1 bestätigt

SGAW TISCHTENNIS
http://www.sgaw.at/

Mannschaftsmeisterschaft 2023/2024

2. Runde 

L
IG

A
1
. 

K
L

A
S

S
E

3. Runde 

L
IG

A

Stand 18.12.2023; Uhr 14:17

1
. 

K
L

A
S

S
E

1
. 

K
L

A
S

S
E

L
IG

A

1. Runde 



SGAW TISCHTENNIS
http://www.sgaw.at/

Mannschaftsmeisterschaft 2023/2024

Stand 18.12.2023; Uhr 14:17

BA1 - HOT1 6 : 1 bestätigt

BA2 - SPAR1 0 : 7 bestätigt

FAIR1 - BA4 3 : 6 bestätigt

UNI1 - BA3 5 : 5 bestätigt

SPAR3 - LSV1 7 : 0 bestätigt

HOT1 - BA2 6 : 1 bestätigt

SPAR2 - ORF1 7 : 0 bestätigt

BA3 - SPAR3 6 : 2 bestätigt

BA4 - UNI1 7 : 0 bestätigt

TYR1 - FAIR1 5 : 5 bestätigt

BA1 - SPAR2 6 : 1 bestätigt

SPAR1 - HOT1 7 : 0 bestätigt

UNI1 - TYR1 6 : 2 bestätigt

SPAR3 - BA4 7 : 0 bestätigt

LSV1 - BA3  6 : 2 nicht bestätigt

6. Runde 

L
IG

A
1
. 

K
L

A
S

S
E

L
IG

A
1
. 

K
L

A
S

S
E

4. Runde 

L
IG

A
1
. 

K
L

A
S

S
E

5. Runde 



SGAW TISCHTENNIS
http://www.sgaw.at/

Mannschaftsmeisterschaft 2023/2024

Stand 18.12.2023; Uhr 14:17

SPAR2 - BA2 7 : 0 bestätigt

ORF1 - BA1  1 : 6 bestätigt

BA4 - LSV1 6 : 2 bestätigt

TYR1 - SPAR3  2 : 6 bestätigt

FAIR1 - UNI1 6 : 1 bestätigt
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Platz Mannschaft Rdn S U N Pkte

1. BA1 5 4 1 0 30 : 8 9

2. SPAR1 5 4 1 0 31 : 9 9

3. SPAR2 5 3 0 2 22 : 13 6

4. ORF1 5 1 0 4 13 : 28 2

5. HOT1 5 1 0 4 11 : 26 2

6. BA2 5 1 0 4 7 : 30 2

Platz Mannschaft Rdn S U N Pkte

1. SPAR3 6 4 1 1 33 : 14 9

2. BA3 6 4 1 1 32 : 15 9

3. BA4 6 4 0 2 26 : 19 8

4. LSV1 6 4 0 2 26 : 25 8

5. UNI1 6 1 2 3 20 : 31 4

6. FAIR1 6 1 1 4 19 : 30 3

7. TYR1 6 0 1 5 14 : 36 1

Spiele
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Platz Mannschaft Spiele

1. SPAR1 4 4 : 0 12 : 1

2. BA1 5 4 : 1 12 : 5

3. SPAR2 4 2 : 2 7 : 8

4. BA2 3 1 : 2 5 : 8

5. ORF1 5 1 : 4 7 : 14

6. HOT1 5 1 : 4 6 : 13

Platz Mannschaft Spiele

1. LSV1 5 4 : 1 14 : 5

2. BA3 6 4 : 2 15 : 8

3. BA4 6 4 : 2 12 : 10

4. SPAR3 5 3 : 2 10 : 8

5. UNI1 6 3 : 3 9 : 12

6. FAIR1 6 1 : 5 9 : 15

7. TYR1 6 1 : 5 5 : 16

1. KLASSE

Spielverhältnis Satzverhältnis

SGAW Meisterschaft 2023/2024
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Platz Name Mannsch Sp

1. Skalicky Martin BA1 3 7 : 0

2. Geirhofer Thomas BA1 3 6 : 0

2. Seidl Sabine BA1 3 6 : 0

4. Rangini Mohsen ORF1 4 8 : 2

5. Schöffmann Christian SPAR1 4 6 : 2

6. Weinert Oliver HOT1 5 6 : 5

7. Menzel Peter SPAR2 4 3 : 5

8. Menges Robert BA2 3 3 : 4

9. Sticha Norbert SPAR1 3 2 : 3

10. Swiatek Grzegorz HOT1 3 2 : 4

11. Nguyen Tan-Hieu HOT1 3 1 : 5

12. Lebl Andreas HOT1 3 1 : 6

13. Muhammad Mahmoud ORF1 4 1 : 9

14. Prucksamas Wattanachot ORF1 3 0 : 6

Auer Christian SPAR2 2 4 : 0

Graf Otto SPAR2 2 4 : 0

Kosnik Hubert SPAR1 1 2 : 0

Weber Günter BA1 1 2 : 0

Puchner Gerald SPAR1 2 3 : 1

Patzak Marcus SPAR1 1 2 : 1

Stanek David BA2 1 2 : 1

Zöchling Bertram BA1 1 2 : 1

Brunner Walter BA1 1 1 : 1

Farkas Rudolf SPAR2 1 1 : 1

Fogl Kevin BA1 1 1 : 1

Hartmann Achim BA1 1 1 : 1

Heger Michael ORF1 1 1 : 1

Figl-Wagner Gerald SPAR2 2 1 : 3

Florea Aurelian BA2 2 1 : 3

Hoza Josef ORF1 1 0 : 2

Jähnert Günter BA2 1 0 : 2

Mikusch Eduard BA2 1 0 : 2

Prucksamas Pawin ORF1 1 0 : 2

Taut Thomas SPAR2 1 0 : 2

Tesar Michael BA2 1 0 : 2

Unger Helmut ORF1 1 0 : 2

SGAW Meisterschaft 2023/2024
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Einzelrangliste

Platz Name Mannsch Sp

1. Häusler Wolfgang BA3 5 10 : 1

2. Köck Martin SPAR3 4 9 : 1

3. Egger Michael LSV1 4 9 : 2

4. Frey Heinz BA3 5 8 : 3

5. Winter Klaus TYR1 4 9 : 3

6. Hartl Gabriele UNI1 4 8 : 4

6. Fauer Franz SPAR3 4 6 : 3

6. Hornik Walter LSV1 5 8 : 5

9. Swoboda Thomas BA4 4 4 : 3

10. Feuereis Paul FAIR1 5 6 : 6

11. Sokoll Florian BA4 4 3 : 5

11. Pils Robert FAIR1 6 4 : 10

13. Gschanes Werner LSV1 5 3 : 8

14. Föllerer Siegfried UNI1 4 3 : 7

15. Novak Peter TYR1 5 1 : 11

16. Kraus Patrick TYR1 4 0 : 9

Schönbauer Ursula BA4 3 5 : 1

Sorca Daniel SPAR3 3 5 : 1

Hartmann Achim BA3 3 4 : 1

Zdrazil Bruno BA3 3 6 : 2

Schober Viktor BA4 2 4 : 1

Wildauer Michael FAIR1 3 6 : 3

Authried Gerald TYR1 2 3 : 2

Gudenus Stefan UNI1 1 2 : 1

Riha Alfred FAIR1 2 2 : 2

Enukaschwili Eli UNI1 1 1 : 1

Gross Walter BA3 1 1 : 1

Rohr Wolfgang UNI1 1 1 : 1

Schöfbeck Thomas SPAR3 1 1 : 1

Krajic Karl UNI1 3 2 : 6

Schulz Tobias SPAR3 3 2 : 6

Jähnert Günter BA3 2 1 : 4

Achleitner Albert UNI1 1 0 : 2

Albrecher Stefan TYR1 1 0 : 2

Szatmary Alexander BA4 1 0 : 2

Tesar Michael BA3 1 0 : 2

Wagrandl Erich LSV1 1 0 : 2

Felcman Christine UNI1 2 0 : 4

Menner Alfred BA4 2 0 : 4

Schopf Günter TYR1 2 0 : 4

1. KLASSE

Spielverh.



BA/3 - FAIR/1  5 : 0 bestätigt

SPAR/3 - BA/1  1 : 4 bestätigt

BA/2 - HOT/1  1 : 4 bestätigt

BA/4 - SPAR/2  3 : 2 bestätigt

BA/3 - SPAR/1  0 : 5 bestätigt

FAIR/1 - SPAR/2  2 : 3 bestätigt

BA/1 - HOT/1 Dienstag 23.01.2024

BA/4 - SPAR/1 Dienstag 23.01.2024

BA/2 - SPAR/3 Donnerstag 25.01.2024

BA/3 - SPAR/2 Dienstag 23.01.2023

Vorschau auf die 4. Runde

3. Runde

1. Runde
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Anzahl der Spielereinsätze

1 2 3 4 5 6 7

Pils Robert FAIR 76 1 1 1 1 1 1 6

Feuereis Paul FAIR 1146 1 1 1 1 1 5

Frey Heinz BA 115 3 3 3 3 3 5

Gschanes Werner LSV 250 1 1 1 1 1 5

Häusler Wolfgang BA 324 3 3 3 3 3 5

Hornik Walter LSV 394 1 1 1 1 1 5

Novak Peter TYR 316 1 1 1 1 1 5

Weinert Oliver HOT 870 1 1 1 1 1 5

Egger Michael LSV 1120 1 1 1 1 4

Fauer Franz SPAR 1101 3 3 3 3 4

Föllerer Siegfried UNI 1225 1 1 1 1 4

Hartl Gabriele UNI 1226 1 1 1 1 4

Hartmann Achim BA 860 3 3 3 1 4

Köck Martin SPAR 1219 3 3 3 3 4

Kraus Patrick TYR 1281 1 1 1 1 4

Menzel Peter SPAR 1279 2 2 2 2 4

Muhammad Mahmoud ORF 1277 1 1 1 1 4

Rangini Mohsen ORF 1182 1 1 1 1 4

Schöffmann Christian SPAR 440 1 1 1 1 4

Schulz Tobias SPAR 1251 3 3 3 3 4

Sokoll Florian BA 167 4 4 4 4 4

Swoboda Thomas BA 1273 4 4 4 4 4

Winter Klaus TYR 288 1 1 1 1 4

Geirhofer Thomas BA 1157 1 1 1 3

Jähnert Günter BA 30 3 2 3 3

Krajic Karl UNI 1230 1 1 1 3

Lebl Andreas HOT 745 1 1 1 3

Menges Robert BA 1278 2 2 2 3

Nguyen Tan-Hieu HOT 1047 1 1 1 3

Prucksamas Wattanachot ORF 1089 1 1 1 3

Schönbauer Ursula BA 1265 4 4 4 3

Seidl Sabine BA 247 1 1 1 3

Skalicky Martin BA 1270 1 1 1 3

Sorca Daniel SPAR 1253 3 3 3 3

Sticha Norbert SPAR 1185 1 1 1 3

Swiatek Grzegorz HOT 802 1 1 1 3

Wildauer Michael FAIR 1206 1 1 1 3

Runde
Name Verein PassNr.: Summe



Anzahl der Spielereinsätze

1 2 3 4 5 6 7

Runde
Name Verein PassNr.: Summe

Zdrazil Bruno BA 276 4 4 3 3

Auer Christian SPAR 1062 2 2 2

Authried Gerald TYR 1174 1 1 2

Felcman Christine UNI 1224 1 1 2

Figl-Wagner Gerald SPAR 1177 2 2 2

Florea Aurelian BA 1200 2 2 2

Graf Otto SPAR 1272 2 2 2

Menner Alfred BA 892 4 4 2

Puchner Gerald SPAR 273 1 1 2

Riha Alfred FAIR 1271 1 1 2

Schober Viktor BA 953 4 4 2

Schopf Günter TYR 1141 1 1 2

Tesar Michael BA 1262 2 3 2

Achleitner Albert UNI 1222 1 1

Albrecher Stefan TYR 1140 1 1

Brunner Walter BA 1243 1 1

Enukaschwili Eli UNI 1282 1 1

Farkas Rudolf SPAR 8 2 1

Fogl Kevin BA 1263 1 1

Gross Walter BA 475 3 1

Gudenus Stefan UNI 1227 1 1

Heger Michael ORF 1276 1 1

Hoza Josef ORF 1076 1 1

Kosnik Hubert SPAR 1201 1 1

Mikusch Eduard BA 156 2 1

Patzak Marcus SPAR 1155 1 1

Prucksamas Pawin ORF 1180 1 1

Rohr Wolfgang UNI 330 1 1

Schöfbeck Thomas SPAR 606 3 1

Stanek David BA 1266 2 1

Szatmary Alexander BA 1280 4 1

Taut Thomas SPAR 483 2 1

Unger Helmut ORF 364 1 1

Wagrandl Erich LSV 142 1 1

Weber Günter BA 291 1 1

Zöchling Bertram BA 1051 1 1


